
 

ČERNÁ V POŠUMAVÍ 

Bylo založeno v listopadu roku 1948 a zakládajícími členy byli: 
- František ŠVAMBERK  - hospodář 
- Josef ZÁŠKODA   - předseda 
- Josef ROZBOUD   - pokladník 
- Josef MACHÁČEK,Jan ROSICKÝ - členové 
Honitba byla pouze na katastru obce Černá v Pošumaví o celkové ploše cca 500 ha.Hranice probíhala 
od Černého potoka po stávajícím regulačním potoce směrem na Hubenov, dále středem lesa ke 
včelínu Podroužka, dále po mezi a cestě z Hubenova na Slavkovice. Dále po cestě ze Slavkovic na 
Pláničku a odsud po silnici až k domu čp.42 před Černou. Dále probíhala hranice po c estě za lomem, 
u lesa se vracela po mezi mezi hřbitovem a lomem na silnici do Bližné, dále šla ke křížku a odsud po 
regulačním potoce k Černému potoku a dále po něm pokračovala proti proudu. 
K takto vytvořené honitbě byla převzata honitba Bližná, která byla v soukromém nájmu Khola a 
Adamoviče. Jednalo se o úsek katastru Bližná, Radslav a Jestřábí. 
V létech 1950 – 1955 byla honitba rozšířena o Valtrov,Račín a Kyselov – Dolní Vltavice. Dále pak byla 
rozšířena o část honitby Plánička. Zrušením JZD Muckov byla pak převzata i tato plocha.Po vyjití 
zákona o myslivosti v r.1962 byla honitba vytvořena v dnešních hranicích. Za Valtrov a Račín byla 
převzata Ořechovka. 
Od založení honitby v roce 1948 až do roku 1967 dělal mysliveckého hospodáře František Švamberk, 
od tohoto data pak funkci vykonává Vilém Augsten. 
Výměra honitby od roku 1962 činí:  2 566 h, z toho je 1 500 ha zemědělská půda, 1006 ha lesní půda 
a 60 ha ostatní půda.Úhrada za nájem činí 1 490 Kčs ročně. 

 



POHYB ČLENSKÉ ZÁKLADNY V LETECH 1948 – 1966 
Přijati: rok 1949 - Ondráček Alois,Rizák Jan, Gregar Oldřich 

         1952 - Růžička Václav st. 
         1953 - Podroužek František, Novotný František,Lovětínský
         Václav 
         1954 - Vácha Václav, Novotný Jan 
         1956 - Bartoň Slavomír 
         1957 - Ripl Otto 
         1959 - Vácha Jan, Cirhan Antonín st.Augsten Vilém,Musil  
     Gustav st. Nouza Václav 
         1962 - Beneš Jaroslav, Rosický Jaroslav, Leška Jaroslav 
         1963 - Hofírek Vladimír 
         1964 - Zavacký Juraj, Petřík Jaromír, Němec Ivo, Zimmermann 
     Jaroslav 
         1965 - Morcha Bohuslav, Cirhan Antonín ml. 
         1966 - Czáky Štefan, Hrůz Ondrej 
Současně však v průběhu let někteří vystoupili: 
Rosický Jan ( v roce 1952); Růžička Václav(1953); Podroužek František (1958); Ripl 
Otto(1959); Nouza Václav (1962); Ondráček Alois a Bartoň Slavomír (1965). 
V roce 1948 bylo celkem -  5 členů 
k 14.2.1967 bylo celkem - 26 členů 
===========================================================================J
JMENOVITÝ SEZNAM ČLENŮ K TOMUTO DATU ( 14.2.1967) 
Macháček Josef   Němec Ivo   Rosický Jaroslav 
Lovětínský Václav   Novotný František  Novotný Jan  
Rozboud Josef st.   Gregar Oldřich  Cirhan Antonín ml. 
Leška Jaroslav    Zavacký Juraj   Rizák Jan 
Hrůz Ondrej    Vácha Václav   Morcha Bohuslav 
Cirhan Antonín st.   Beneš Jaroslav  Vácha Jan 
Zimmermann Jaroslav  Záškoda Josef st.  Švamberk František 
Petřík Jaromír    Hofírek Vladimír  Augsten Vilém 
Musil Gustav    Czáky Štefan 
 
PŘED ROKEM 1966 BYLY VYBUDOVÁNY TYTO KRMELCE V NAŠÍ HONITBĚ: 
č. 5 - krmelec - Radslav 
č.16 - oboroh - Vyžbohy 
č.17 - krmelec - U Slavkovic 
č.18 - krmelec  - Hubenov 
č.19 - krmelec - Hubenov 
č.21 - krmelec - U Baštýře 
č.22 - krmelec - U elektrovodu 
č.23 - krmelec - Ořech – altán 
č.24 - oboroh - Olšina 
č.27 - krmelec - Olšina zastávka 
č.28 - krmelec - Mokrá ohrada 
č.29 - krmelec - Hostínova Lhota 
č.30 - oboroh - Hostínova Lhota 



V tomto roce(1966) byl zrušen Krajský myslivecký svaz a Myslivecká jednota Hořice na 
Šumavě. 
Finanční hotovost k 31.12.1965 činila -  4 068,86 Kčs. 
 

ROK 1966 
 
K 31.3.1966 byla nasčítána následující zvěř: 
31 srnců, 31 srn, 25 srnčat= 87 celkem;  165 zajíců, 65 koroptví, 7 bažantů, 28 tetřívků a 3 
tetřevi. 
Bylo uloveno: 
18 srnců, 21 srn, 6 srnčat = 45 celkem; 77 zajíců a 1 ks černé zvěře 
V tomto roce byl proveden:  
odchyt 45 koroptví, které byly vyměněny za bažanty s MS Čakov. Tím byl položen základ pro 
odchov bažantí zvěře u nás na Šumavě. 
Škodné zvěře bylo uloveno: 
 19 lišek, 11 tchořů, 1 jestřáb, 61 vran, 8 lasiček, 1 hranostaj, 44 sojek, 1 krahujec, 44 koček a 
2 toulaví psi 
Z ostatní užitkové zvěře bylo uloveno:  
132 divokých holubů, 73 divokých kachen, 11 lysek a 4 tetřívci 
Dodávka zvěře činila:  
17 ks srnčí zvěře o váze 274 kg 
Finanční stav:  
příjmy  5 158,10 Kčs     -  výdaje 4 237 Kčs    -  výsledek   + 921,10 Kč 
zůstatek finančních prostředků  k 31.12.1966 = 4989,82 Kčs 
Pokladníkem v tomto roce byl Vilém Augsten. 
 

ROK 1967 
 

Na počátku roku mělo MS 26 členů a během roku byl přijat Květoň Antonín a Pivec František 
– ke konci roku byl stav členů – 28. 
K 31.3.1967 byla nasčítána následující zvěř: 
28 srnců, 36 srn, 23 srnčat = celkem 87 ks; 166 zajíců, 140 koroptví,15 bažantů, 3 tetřevi a 28 
tetřívků 
Plánovaný lov: 
187 srnců, 22 srn, 10 srnčat = 49 celkem; 80 zajíců, 1 tetřev a 4 tetřívci 
Bylo uloveno: 
18 srnců, 20 srn, 10 srnčat = 48 celkem; 87 zajíců, 4 tetřívci a 4 ks černé zvěře 
Byl proveden: 
odchyt koroptví a 45 ks bylo vyměněno za 50 ks bažantů 
Odlov ostatní zvěře: 
115 holubů, 93 kachen a 4 tetřívci 
Uloveno škodné: 
19 lišek, 16 tchořů, 4 kuny, 66 vran, 48 sojek, 8 jestřábů, 21 lasic, 7 hranostajů, 22 koček a 5 
toulavých psů 
MS prováděla   - trávení škodné otrávenými vejci 



   - poprvé byla vyhlášena soutěž jednotlivců . jako nejlepší byli 
    vyhodnoceni Jaroslav Zimmermann a Gustav Musil 
   - byly postaveny krmelce  č.20 – U včelína a č.14 – U Pláničského 
    rybníka 
   - Myslivecké sdružení mělo 2 lovecké psy 
   - vybudovalo se 5 zásypů pro bažanty 
   - na brigádě pro Statek bylo odpracováno 75 hodin 
Finanční stav  - příjmy 8893,17 Kčs  - výdaje  5 742,35 Kčs -  výsledek + 4 150,82 
Finanční hotovost - 8 140,78 Kčs  
Funkce   - předseda - Beneš Jaroslav 
    mysl.hospodář- Augsten Vilém 
 

Účastníci honu v roce 1967 
 

 
Zleva: Rizák Jan, Zimmermann Jaroslav, Novotný Jan, Záškoda Josef st. Beneš Jaroslav, Straka 
Miroslav, Kolowrat, Němec Ivo  - vedoucí honu Augsten Vilém 
 

Pěkná paruka 



ROK 1968 
 

JMENOVACÍ DEKRET MYSLIVECKÉHO HOSPODÁŘE 
Dne 21 února 1968 byl Okresním národním výborem v Českém Krumlově jmenován 
mysliveckým hospodářem Augsten Vilém a to se zpětnou platností od 1.1.1968 pod č.j. 208-
205/17-odd.hosp. 
 
Na počátku roku mělo MS celkem 28 členů, během roku vystoupil Květoň Antonín a tragicky 
zahynul Gregar Oldřich(pracovní úraz v dolech). 
K 31.3.1968 byla nasčítána následující zvěř: 
28 srnců,35 srn, 23 srnčat = 86 celkem; 168 zajíců,144 korpptví,80bažantů,3 tetřevi a 30 
tetřívků 
Plánovaný lov: 
17 srnců, 21 srn, 9 srnčat = 47 celkem; 80 zajíců, 43 bažantů, 7 tetřívků a 1 tetřev  
Hony byly plánovány na: 
19 října; 16 listopadu a 14 prosince 1968 
Bylo uloveno: 
17 srnců,21 srn, 9 srnčat = 47 celkem; 83 zajíců, 18 bažantů a 4 tetřívci 
Ostatní zvěř: 
143 holubů a 55 kachen 
Odlov škodné: 
8 lišek, 2 kuny, 10 tchořů,18 lasic,3 hranostaji,33 vran. 2 jestřábi,21 sojek, 1 krahuje, 21 
koček a 9 psů 
V úseku Hubenov byl nalezen postřelený jelen osmerák, zvěřina byla dána loveckým psům, 
trofej obdržel Augsten Vilém. 
Na výroční schůzi: 
byli přijati jako adepti – Rozboud Josef, Michalecký Ludevít, Novotný Milan a Záškoda Josef 
MS postavilo krmelec č.12 – Za vodárnou – jesle 
MS postavilo kazatelnu – Na Vyžbohách „U kance“ 
Byly přijaty vlastní stanovy MS a bodové hodnocení činnosti jednotlivců. 
Vyhodnocení nejlepších jednotlivců: 
Němec Ivo, Vácha Václav a Zimmermann Jaroslav 
Brigády: bylo odpracováno pro Statek 20 hodin a pro MNV 50 hodin 
Finanční stav:  příjmy   5057 Kčs     -  výdaje  6 228 Kčs  - výsledek   - 1 171 Kčs 
Finanční hotovost:  6 969,78 Kčs 
Finančním hospodářem byl – Hofírek Vladimír 
 MS mělo v tomto roce 4 lovecké psy     -  Produkce zvěřiny za rok -  883 kg 
 

 



ROK 1969 
 

 
Na počátku roku mělo MS 26 členů, během roku byl přijat Josef Záškoda ml., odešel Štefan 
Czáky a zemřel Antonín Cirhan st. – počet členů 25. 
Na okresní konferenci byli nominováni Vilém Augsten a Václav Vácha. 
V tomto roce se plánovalo ulovit a odstřelit 23 ks srnců, 23 srn, 12 srnčat, 137 zajíců, 20 
koroptví, 25 bažantů, 12 tetřívků a 1 tetřev. Nakonec bylo uloveno 23 srnců, 23 srn, 12 
srnčat, 139 zajíců, 25 bažantů, 5 tetřívků, pouze 9 koroptví ( na honě 27.září 1969), dále  5 ks 
černé zvěře, 77 holubů, 87 kachen,1 sluka lesní, 5 lišek, 8 tchořů, 9 lasic, 3 kuny, 3 jestřábi, 
37 vran, 41 sojek, 21 koček a 4 psi. 
Nejlepšími jednotlivci byli vyhlášeni Václav Vácha, Vilém Augsten a Jaroslav Rosický. 
Kdo měl jaké lovecké psy?  -   Ivo Němec  - Irský setr  +  Krátkosrtsý ohař ( Erik); 
Jaroslav Rosický - Český fousek ( Chamin); Josef Rozboud -Český fousek(Baron); 
Jaroslav Zimmermann .  Foxteriér ( Bona)  - celkem 5 psů 

 

ROK 1970 
Během tohoto roku byli přijati k počátečním 25 členům noví – Milan Novotný a Josef 
Rozboud ml. Odešli však Vladimír Hofírek a Josef Rozboud st. 
K 31.3. byla nasčítána následující zvěř : 30 srnců, 36 srn,6 srnčat, 135 zajíců, 102 koroptví, 80 
bažantů, 132 tetřívků a 9 tetřevů. 
Na honech ve dnech 7.11 – 22.11 – 5,12, 27.12 a 31.12. 1970 bylo uloveno 7 srnců, 2 srny, 4 
srnčata, 6 tetřívků, 87 zajíců, 51 bažantů, 4 ks černé zvěře, 38 kachen, 5 lysek, 83 holubů, 1 
sluka lesní, 7 lišek, 2 kuny, 8 tchořů, 4 lasice, 10 hranostajů, 6 jestřábů, 18 vran, 23 sojek, 23 
koček a 6 psů. 
Nejlepšími jednotlivci byli Václav Vácha, Milan Novotný a Josef Rozboud st. 



Příjmy MS činily 6 466,60 Kčs a vydání 5 881,40 Kčs, zůstatek finančních prostředků = 
10 050,33 Kčs. 

 
Přísežná stráž měla toto složení: Macháček Josef  -  Švamberk František  -  Augsten Vilém  -  
Vácha Václav  -  Rozboud Josef 
Byla rovněž provedena výměna koroptví za bažanty s Mysliveckým sdružením ve Mšeně u 
Mělníka. 
Protože byla krutá zima ( 1969/1970) bylo zajištěno na další zimu 11 q zrnin, 50 q sena a 5 q 
topinambur. 
 

1971 
 

Členskou základnu posílili noví členové:  Karel Machač, Václav Macháček, Ludovít Michalecký 
a Jan Dolanský. Naopak odešli Ondrej Hrúz a další členové zemřeli – v květnu Jan Vácha( 
obr.) a v červnu František Pivec. Na konci roku mělo MS celkem 26 členů. 

 
V kronice MS opět následuje počet zastřelených kusů zvěře i škodné. 
Tentokrát zde stříleli i zahraniční hosté – 2.května ulovili 2 tetřívky, za což 
byl zaplacen poplatek 1 900 Kčs a ve dnech 18 – 27.července byli uloveni 3 
srnci v ceně 2 660 Kčs. Jako host byl zde i p. Moravčík z JZD Pavlov, který 
hodlal ulovit tetřívka, což se nepovedlo a ulovil pouze jestřába. 
Nejlepšími jednotlivci byli Václav Vácha, Ivo Němec, Milan Novotný a 
Jaroslav Zimmermann. 



 

 
 

Rok 1972 
Na počátku roku měla MS 26 členů, dne 4.listopadu 1972 zemřel Jan Novotný.V revíru se tento rok nasčítalo 

větší množství zvěře a také více bylo uloveno. Například zajíců se ulovilo 187 ks, 52 ks srnčí zvěře, 3 kňouři a 2 

selata, stále ještě 6 tetřívků a také jeden jelen. 

Opět se změnil výbor: předsedou byl zvolen – Švamberk František, dále ve výboru byli: Augsten Vilém, Novotný 

Milan, Lovětínský Václav,Beneš Jaroslav, Němec Ivo, Macháček Josef, Záškoda Josef st., Macháček Václav a 

Rosický Jaroslav. 

Tehdejší příjmy MS byly 10 557 Kčs a výdaje 7 323,40 Kčs. Loveckých psů bylo šest. 

Slib členů Myslivecké stráže na ONV složili dne 1.12.1972 Václav Vácha, Ivo Němec, Jaroslav Rosický, Jaroslav 

Zimmermann a Josef Záškoda ml. Na okresní konferenci byli zvoleni: Augsten,Švamberk. Členové odpracovali 

na pomoc státnímu statku celkem 116 hodin, na pomoc MNV 202 hodin a pro myslivost 583 hodin. Zajistili si 86 

q sena a 15 q zadního obilí. Na plán 250 kg dodávky zvěře bylo dodáno 297 kg. 

Nájemní smlouva honitby byla se Státním statkem prodloužena o 10 let, do roku 1982.O honitbu v hraničním 

pásmu za ženijním zátarasem MS přišla. 

Rok 1973 
Na počátku roku měla MS 25 členů, Jan Dolanský se odstěhoval, Bohuslav Morcha 

(obr.) byl vazebně zajištěn a Karlu Machačovi nebyl prodloužen lovecký lístek, 

takže na konci roku bylo 22 členů.  

Opět bylo 5 honů, odloveno mimo jiného 222 zajíců a celkem 8 ks černé zvěře, 108 

kachen, 73 bažantů. 

Na zimu zajištěno 75 q sena, 35 q obilí a 5 q žaludů. Na brigádách pro zemědělství, 

MNV a pro myslivost bylo odpracováno celkem 1210 hodin. 

V okresní soutěži byla MS vyhodnocena na 5. místě. V agitačním středisku si 

občané mohli ve dnech 24 – 29.dubna prohlédnout výstavu chovatelských trofejí, v  červnu byla provedena 

v Horní Plané kontrola všech zbraní. V prostoru Lomeček ve směru na Jestřábí byly založeny remízky. 

Myslivecké stráži byly přiděleny jednotlivé úseky: 

Zimmermann Jaroslav - po silnici z Černé do Mokré a k Ořechovce 

Vácha Václav   - po silnici z Černé na Muckov a dále na Světlík 

Rosický Jaroslav   - po silnici z Černé na Pláničku a Vyžbohy 



Záškoda Josef ml.  - po silnici na Jestřábí, Bližnou a Dolní Vltavici 

Němec Ivo   - Plánička –Bližná – Jestřábí – Černá 

Jako adepti byli přijati: Musil Gustav ml. a Kosiarský František 

 
Rok 1974 
Během tohoto roku byl za člena přijat František Klement, naopak vystoupili 

Václav Lovětínský a Ing. Jaromír Petřík, takže členů bylo celkem 21 na konci roku. 

Adepty myslivosti se stali Miroslav Baník a Jan Týmal. Nejlepšími jednotlivci byli 

Jaroslav Zimmermann( obr.), Ivo Němec a Josef Záškoda ml.  

Stále se střílí dost zajíců, tento rok 220 ks, 52 ks srnčí zvěře a ještě i 3 tetřívci. 

Také je stále uloveno velké množství škodné, např, 23 lišek a mimo jiného i 14 

psů a 31 koček. 

Byl postaven krmelec U lomu a prodal se starý traktor Z – 25 a místo 
něho zakoupil nový Z – 40. Ve starém lomu byla postavena kůlna na seno 
a v Lomečku u Jestřábí, kde byly založeny remízky byly vysázeny jívy, smrky a pámelník, na to dostala 
MS příspěvek 1000 Kčs. 
Dne 10.března 1974 byli z výboru odvoláni V. Lovětínský a Fr. Švamberk a předsedou MS se stal Milan 
Novotný. Novými členy výboru se stali Josef Záškoda ml. a Gustav Musil st. 

Rok 1975 

Na počátku roku celkem 21 členů, během roku přijati za členy Miroslav Baník, Jan Týmal, František 
Kubiš a Vlastimil Reiser, na konci roku 25 členů.V listopadu a prosinci bylo 6 honů, ulovilo se 240 
zajíců, 60 ks srnčí zvěře, 11 ks černé zvěře, 70 bažantů a jeden jelen, kterého na Vyžbohách ulovil 
Václav Vácha.Bylo dodáno 341 kg zvěřiny na plán 270 kg, celková produkce zvěřiny čítala 2 197 kg. 
Byla též nalezena uhynulá zvěř – 8 ks srnčího, 20 zajíců, 15 koroptví a 12 bažantů.  

Nejlepší jednotlivci: Zimmermann, Augsten, Němec. 

Rok 1976 

Na členské schůzi byli za členy přijati František Kosiarský, Musil Gusta ml. a Moravec Jiří, naopak ze 

sdružení vystoupili Jaroslav Leška a Antonín Cirhan ml. Členů bylo ke konci roku 26 a k tomu adepti: 

Antonín Vácha a Jindřich Strnad. 

Během tohoto roku se ulovilo 16 srnců, 18 srn, 27 srnčat, 2 jeleni, 1 tetřívek, 4 kňouři, 3 bachyně, 7 

selat, 186 zajíců, 21 bažantů, 64 holubů, 43 kachen a 5 lysek. Ze škodné to bylo 5 lišek, 4 kuny, 6 

tchořů, 15 vran, 2 straky, 21 sojek, 9 psů a 44 koček. 

Sdružení mělo v zásobách 118 q sena a 35 q obilí. Dne 9.4.1976 bylo rozhodnuto vybudovat na 

Muckově líheň a odchovnu bažantů, do ní byli na podzim bažanti zakomorováni. Byla dostavěna 

kůlna na seno u starého lomu a zásypy a remízky u Jestřábí. 

15.května se uskutečnily v Horní Plané povinné střelby všech členů. 

Členská schůze rozhodla o nákupu tří loveckých psů pro Josefa Macháčka, Františka Kosiarského a 

Novotného ( není uvedeno zda pro Františka z Muckova nebo Milana). Výše uvedené jeleny ulovili 

J.Zimermann a I.Němec. Nadále se provádělo trávení škodné. 

Celkem se dodalo 693 kg zvěřiny na plán 370 kg.. Celková produkce zvěřiny byla 2124 kg. 

Poslední leč a pohoštění bylo 20.listopadu v závodní kuchyni Státního statku v Černé. 

Rok 1977 

Stavy členů se opět měnily. Na počátku jich bylo 26, za člena byl 27.2 na členské schůzi přijat Jiří 

Humplík, vyškrtnut byl ovšem jako cizinec Fr. Kosiarský a Vlastimil Reiser zemřel, takže členů bylo ke 

konci roku 25. Na šesti honech byla opět ulovena zvěř jelení, srnčí a černá, daleko více se ulovilo 

zajíců ( 249 ks) a bažantů ( 160 ks).Nejlepšími jednotlivci byli Baník Miroslav, Novotný František a 



Zimmermann J. Sdružení, tak jako každý rok, odpracovalo na brigádách pro MNV a statek velké 

množství hodin, nejvíce ovšem pro svou vlastní potřebu. 

V tomto roce byly postaveny tyto krmelce: č.4 Radslav a č.9 za lomem a byla postavena kazatelna na 

Kramolíně a byl vyměněn traktor. 

Poprvé bylo vypuštěno 300 bažantích kuřat a 30.12.1977 byla přiznána uznaná bažantnice ve výměře 

120 ha. 

Co se týče umělého chovu bažantů bylo zakomorováno 26 slepic, které snesly 1100 vajec, z nich se 

vylíhlo 520 kuřat, 300 jich bylo vypuštěno, 30 ks prodáno a 160 ks uhynulo. 

 

 

 

 

 

Na snímku odleva 

stojící: Zimmermann 

Jaroslav, Beneš 

jaroslav, Záškoda Josef 

ml. Rosický jaroslav, 

Humplík Jiří, Vaš Matěj, 

Musil Gustav ml. 

V podřepu: Strnad 

Jindřich, Augsten Vilém 

a Michalecký Ĺudovít. 

 

 

 

 
Augsten Vilém, Jaroslav Richter s Janem Týmalem a Václav Vácha při občerstvování 

 

Rok 1978 

Během tohoto roku ubyli 4 členové MS- Rozboud Josef se odstěhoval, Moravec Jiří změnil 

zaměstnání, František Švamberk(vlevo) v březnu zemřel a stejně tak zemřel Václav Macháček, 

členská základna měla 21 členů. 

 



Bylo uloveno celkem 21 ks srnčího, 11 ks černé zvěře, 

ale již jen 13 zajíců, 10 bažantů, ještě i 4 tetřívci a 29 

kachen. 

Z bažantnice bylo prodáno 30 kuřat do MS Přední 

Výtoň, 100 kuřat do MS Hořice, 100 kuřat MS Vojenské 

lesy Horní Planá a 34 kuřat do MS Větřní. 

12.března se konala Výroční členská schůze, 

předsedou byl zvolen Milan Novotný, myslivecký hospodář Vilém Augsten,jednatelem Jiří 

Humplík, pokladníkem Ivo Němec  a členy Miroslav Baník, Záškoda Josef ml. Musil Gustav st. 

a Vácha Václav.Předsedou revizní komise byl zvolen František Kubiš a členy Macháček Václav 

a Záškoda Josef st. 

V bažantnici bylo sneseno od 24 nosnic 1320 vajec. Z nich bylo 1240 ks nasazeno, vylíhlo se 

620 kuřat, vypuštěno bylo 260 ks, prodáno 264 a uhynulo 96 ks. 

Celkem v revíru uhynulo 24 ks srnčí zvěře,120 zajíců, 236 bažantů a 10 koroptví.Právě zima 

1977/1978 byla příliš krutá a tak byl po prvním honě zastaven hon zajíců, aby byl zachován 

kmenový stav a u srnčí zvěře byl stav snížen na nejnižší mez. 

 
Při svačině: na obr. vlevo Čapek František, Humplík Jiří a v pozadí Rizák Jan, Michalecký L. a Augsten 

Vilém. Na pravém obrázku Michalecký, Kubiš Fr., Vácha V. ,Čapek Fr.. Novotný M., Szalaj A., Richter J. 

Rok 1979 

Členská schůze přijala nové členy Váchu Antonína a Strnada Jindřicha. Během roku vystoupil 

Baník Miroslav, Macháček Josef a František Klement zemřel. Ke konci roku mělo MS 20 

členů. 

Od roku 1979 se již neplánoval odstřel zajíců, dokonce byl i velký úhyn- 120 zajíců,180 

bažantů, 30 koroptví, 6 ks srnčího. 

V bažantnici bylo od 50 slepic sneseno 1750 vajec, pak se jich 1730 nasadilo a vylíhlo se 1140 

kuřat.Do honitby bylo vypuštěno 385 bažantíků. 

V roce 1980 byl za člena přijat Matěj Vaš a Josef Bukovský, během roku odešel Juraj Zavacký 

a zemřel Jaroslav Rosický. 

V roce 1981 vystoupil z řad MS Milan Novotný, ke konci roku bylo 19 členů.Už se zase stříleli 

zajíci, tentokrát to bylo 36 ks.Postavila se kazatelna na Slavkovicích, na kopci před Hronovou 

chatou a vpravo od cesty na Světlík. 



V roce 1982 přijala členská schůze Zdeňka Bálka a zemřel Záškoda Josef st.Zajíci se opět 

nelovili.Byl zvolen nový výbor ve složení: 

předseda František Kubiš, mysl.hospodář Vilém Augsten, jednatel Humplík, pokladník Němec 

a členové Záškoda J. Vácha Ant. a Musil Gustav st. Do revizní komise byl zvolen Beneš 

Jaroslav, Michalecký a Vaš.Postavily se kazatelny u Olšova, u Študlara a pod Mokrou. 

 
MS mělo hosty. Na obr. zleva: Michalecký L. Musil G. st. Bálek Zdeněk, Rizák Jan,Musil G.ml. Vácha 

Antonín,Strnad Jindřich, host, host, Beneš jaroslav, Augsten Vilém, Kubiš František, Zimmermann Jaroslav 

hovce. 

V roce 1982 probíhala výstavba nové Mateřské školy, takže 

veškeré tehdejší organizace zde odpracovávali příslušný počet 

hodin. Nechyběli samozřejmě ani myslivci. 

Na brigádě: Vácha Václav, Augsten Vilém, Musil Gustav st. 

Během roku 1983 byl za člena přijat K.Pavlásek, p. Michalecký 

střelil jelena a Ivo Němec laň. Fr. Kubiš a Jiří Humplík dělaly 

zkoušky na mysliveckého hospodáře a Jaroslav beneš byl 

vyhodnocen jako nejlepší. Věstníkem Ministerstva zemědělství 

a výživy byl k 15.11.1983 zastaven lov srnčí zvěře a  k 

1.12.1983 také lov zajíců. V bažantnici bylo sneseno 1420 

vajec, z nichž se vylíhlo 910 ks kuřat, z nich 350 ks se prodalo a 

420 ks se vypustilo ven. 

Během roku 1984 zemřel člen Milan Bukovský a jako adept byl získán Milan Kubec. Tehdy se 

hodně pracovalo na brigádách- pro MNV 209 hodin, pro statek 106 pro VLHS 44 h. a pro 

vlastní potřebu 265 hodin.Bylo vyprodukováno 859 kg zvěřiny za cenu 14 754 Kčs. Na zimu si 



myslivci zajistili 92 q sena a 35 q obilí.Byly postaveny nové kazatelny: Pod modřínem; Na 

Vyžbohách a dvě na Kyselově a Kozí stráni. Jan Týmal zhotovil dva krmelečky pro zajíce. 

Byla upřesněna výměra honitby – celková plocha 3 877 ha, z toho zemědělská a lesní půda 

2 706 ha a vodní plocha 1 171 ha. 

V tomto roce se začaly bydávat zbrojní pasy na kulové zbraně.O vývěsní skříňku se staral Jan 

Týmal. 
Na obrázku: přehlídka trofejí na Agitačním středisku. 

V roce 1985 byl přijat za člena Milan Kubec a 

jako adepti začali Miroslav Čurda a Jiří Lev. 

Pohyb členské základny se stále točil kolem 

20. Uloveno bylo pět kusů jelení zvěře, 38 ks 

srnčí, 16 ks černé zvěře, 70 bažantů a 25 

zajíců. 

Produkce zvěřiny činila 1371 kg za cenu 

24 421 Kčs. MS si v tomto roce pronajmulo od 

st.statku Frymburk políčko o výměře 1,18 ha 

za 177 Kčs ročního nájmu. Jedná se Dlouhou louku na Pláničce. Bylo dodáno 549 kg zvěřiny, 

z toho 231 kg srnčí zvěře, 79 kg černé a 239 kg jelení zvěře. 

V roce 1986 byli přijati za členy Švancar a P. Bartoň. V tomto roce se ulovilo 17 srnců, 21 srn 
a 6 srnčat. Dále 2 lončáci a 4 selata, 1 jelen a 3 laně. Dále 23 zajíců, 52 bažantů, 75 kachen, 
13 lysek a 12 ks holubů. 
Jan Rizák byl odměněn OV ČMS, Petr Bartoň naopak spáchal přestupek, když ve dnech 22 – 

26.9.1986 nezákonně ulovil 1 ks srnčí zvěře. 
Na obr. úspěšný lov na Ořechovce. 

V bažantnici se podcenila technika líhně, 

špatně pracovalo obracecí zařízení a tak 

se ze snesených 1202 vajec vylíhlo jen 

385 kuřat. 

V roce 1987 měla společnost na počátku 

roku 22 členů, přijat byl Miroslav Čurda a 

Jiří Lev. Za myslivecký přestupek byl 

vyloučen Petr Bartoň. 

Na šesti honech se ulovilo 35 zajíců, 85 

bažantů, 38 kachen, 41 ks srnčí zvěře a 

22 ks černé zvěře.Myslivci odpracovali na brigádě pro zemědělství( většinou sběr kamene) 

celkem 114 hodin a na svém zařízení 659 hodin. 

V roce 1988 bylo 23 členů, přijati dva adepti- Machálek a Přibyl.Nejlepší jednotlivci v tomto 

roce byli Milan Kubec, Vácha Antonín a Michalecký.Zvěřiny bylo dodáno 435 kg oproti plánu 

200 kg. V tomto roce bylo ukončeno líhnutí bažantů, bylo zakoupeno 500 ks kuřat, která se 

odchovala a vypustila do honitby. 



V roce 1989 byl přijat Miroslav Michálek, na vlastní 

žádost odešel Jiří Janek. V září zemřel Jaroslav 

Zimmermann.  

Podíváme-li se po nějaké době na odstřel škodné, tak v tomto roce se ulovilo 33 lišek, 17 

tchořů, 7 kun, 42 koček, 3 toulaví psi a 3 vrány. 

Na zimu bylo zajištěno 98 q sena a 55 q obilovin. MS měla 5 loveckých psů. Byly provedeny 

kontrolní střelby v Horní Plané a v květnu přehlídka trofejí v Českém Krumlově.Na brigádách 

se odpracovalo 238 hodin pro MNV a statek a 684 hodin na vlastním zařízení. 

V roce 1990 byl za člena přijat Zdeněk Bálek ml. a Miroslav Straka. Bylo uloveno 54 ks srnčí 

zvěře, 27 ks černé, 13 zajíců, 13 bažantů, 8 kachen a 19 holubů. 

Bylo dodáno 596 kg zvěřiny a zajištěno 112 q sena. Příjmy byly 18 890 Kčs a výdaje 13 327 

Kčs. 

V roce 1991 měla MS na počátku 24 členů, na výroční schůzi byl přijat Apltauer a členství 

bylo zrušeno Švancarovi.Nejlepší jednotlivci: Kubec 

Milan, Straka a Vácha Antonín. 

V tomto roce ulovili zahraniční hosté celkem 5 

srnců, z toho 2 ks Pilz ( na obr. s Vilémem Augstenem) 

Zvěřiny bylo dodáno 479 kg, což znamená produkci 

0,54 kg na 1 ha honební plochy a 60 kg na jednoho 

člena.Na konci roku mělo MS 75 015 Kčs finančních 

prostředků. 

V roce 1992 na členské schůzi bylo za spáchaný přestupek zrušeno členství Lev Jiří. 

V roce 1993 byli přijati za členy MS Ing. Vilém Augsten, Radek Kubiš a Michalecký ml.Ke konci 

roku tak mělo MS celkem 26 členů. . Změnila se i výměra honitby – do konce roku 1992 činila 

2 710 ha a od roku 1993 jen 1 713 ha, protože byla odňata část honitby Bližná, Radslav a 

Kyselov. Nová honitba byla schválena dne 5.5.1993 a byla 

pronajata Honebnímu společenství v Černé za roční úplatu ve 

výši 20 555 Kč. Částka pronájmu se skládá z těchto majitelů: 

Pozemkový fond – 9 581 Kč; Lesy ČR – 4 476 Kč; Vojenské lesy 

– 2 808 Kč a soukromé osoby – 3 690 Kč. Na členské schůzi 

byl zvolen nový myslivecký hospodář : František Kubiš. 

V roce 1994 bylo zrušeno členství Janu Rizákovi, členů 25. 

V roce 1995 byl za člena přijat Jaroslav Nedvěd. Na fotkách se 

objevuje Apltauer s popisem – lovec , o jeho přijetí za člena 

není nikde žádný záznam. 
Myslivecké žně: 

Voš,Michalecký,Kubiš,Rizák, 

Augsten,Humplík, Kubec. 

 

 

 



V roce 1996 je stále stejný počet členů, Vl.Apltauer pořizuje fotografie. 

 

 
 

Z myslivecké kroniky, 

z které opisuji 

nejzajímavější části, 

jsem v některých létech 

uvedl i odlovy 

jednotlivých druhů 

zvěře.V období od roku 

1986 do roku 2000 je 

v kronice tabulka, 

kterou pro názornost 

předkládám:                                                                                                       

 

V roce 1997 byl přijat 

za člena Baník 

Miroslav a o zrušení 

členství požádal Jan 

Týmal.Počet členů byl 

opět 26. 

V roce 1998 bylo 

zrušeno členství M. 

Machálka a v průběhu 

roku zemřeli členové – 

Jaroslav Beneš a 

Gustav Musil. Členů je 

ke konci roku 23. 

 
 
 
 
 



Naháňka na Ořechovce: uloveny 4 laně a 2 ks černé 

Horní řada zleva: Pudil,Vácha Antonín, Korčák František, Čurda Miroslav, Humplík Jiří, Musil Gustav, 

Kubec Tomáš, Strnad Aleš, Kubiš František 

Dolní řada zleva: Apltauer Vlad. Michalecký Ludovít, Baník Miroslav st. Augsten Vilém st. Kubec 

Milan, Vaš Matěj a Strnad Jindřich st. 

V tomto přepisovaném článku se postupně objevují jména o kterých dosud nebyla zmínka. Není to  

moje chyba, v myslivecké kronice byli zřejmě opomenuti při zápisu přijetí za člena. 

 

Na obrázku vlevo ulovili 28.11.1998 na 

Vyžbohách – Vladimír Apltauer tříletého jelena a 

Miroslav Čurda jelena 4 letého. 

 
 
 

 
V roce 1999, kdy měla na počátku MS celkem 23 členů, byl přijat za člena Aleš Strnad.V tomto roce 
bylo uloveno celkem 28 ks srnčí zvěře, 24 ks černé zvěře, 14 kachen a 6 lysek. 
Během tohoto roku bylo, podle zápisu, celkem 10 členských schůzí. Co vše se na nich řešilo však nikde 
uvedeno není. V další části není ani zmínka o roce 2000. Kdo byl přijat není také uvedeno, přesto je 
v zápise za rok 2001 uveden stav 26 členů. Opět, jako každý rok, je zmiňován stav načítané zvěře, 
podle toho pak plán odlovu a pak skutečný odlov. Rovněž v tomto roce bylo 9 členských schůzí. Ke 
konci roku 2001 měli myslivci na kontě 116 756 Kč. 
V roce 2002 byl za člena přijat Tomáš Kubec, takže stav byl 27 členů.Během roku se, mimo jiného, 
ulovily dva jeleni.Byly provedeny 4 naháňky. 
Nový výbor MS byl zvolen 10.5. 2002 :  předseda Jiří Humplík 

                                                                      mysl. hospodář  František Kubiš 

                                                                      finanční hospodář  Vilém Augsten st. 

                   jednatel  Vladimír Apltauer 

                 člen Miroslav Baník 

V roce 2003 byla sestavována nová honitba, na čemž se nejvíce podíleli František Kubiš, Antonín 
Vácha a Jiří Humplík.  
Celková honitba  -  1 682 ha 
z toho: zeměděl.půda -    851 ha               NÁJEMNÉ ČINÍ 25 Kč/ ha 
              lesní půda -    609 ha               CELKEM  -  42 050 kČ 
              ostatní půda -    222 ha 



Úprava stávajících hranic honitby: ( srozumitelné víceméně jen pro myslivce- F.Z.) 
1/ Původní hranice z Mokré – Květušín, dále vodoteč- skruže ! Nyní je hranicí stěna lesa a dále 

vodoteč – Olšina 

2/ Za Hubenovem – původně meliorační stoka k můstku ! Nyní bývalá cesta 

3/ Světlík – letiště – původně skruže od 6. můstku! Nyní hrana lesa od 6. můstku katastr. hranice 

- větrolam 

V roce 2004 byl za člena přijat Pavel Sýkora, ze sdružení vystoupil Tomáš Kubec. Za člena nebyl přijat 

cizinec Springer.Bylo uloveno 31 ks srnčí, 25 ks černé a 9 ks jelení zvěře.Byly zavedeny placené 

pozvánky na hon za 50 Kč, za rok se vybralo celkem 1 400 Kč. 

Josef Rozboud byl zakládajícím členem a 

v Mysliveckém sdružení byl až do roku 1970. 

 

Z provozního řádu MS Černá Hora na rok 2004 -  

pouze zkráceně 

 

 

 

 



 
V roce 2005 má členská základna 27 členů, během roku zemřel František Kubiš a na vlastní žádost 

vystoupil Jindřich Strnad, stav ke konci roku 25. 

Byl zvolen nový výbor:   - předseda Miroslav Baník st. 

    - místpředseda Antonín Vácha 

    - mysl.hospodář Jiří Humplík 

    - finanč. hospodář Vilém Augsten st. 

    - zapisovatel   Jindřich Strnad ml. 

    - revizní komise: Kubiš – Vaš – Bálek 

 

V roce 2006 bylo na začátku roku 

26 členů, během roku zemřel 

Milan Kubec, přijat byl Jaroslav 

Egermajer.Dlouhá a krutá zima od 

10.11 2005 do 20.3.2006 přinesla 

velký úhyn srnčí a černé zvěře. 

Jindřich Strnad ml. složil vyšší 

myslivecké zkoušky na 

mysliveckého hospodáře a na 

výstavě trofejí získal bronzovou 

medaili za jelení trofej právě 

Jindřich Strnad ml. 

Byly uskutečněny naháňky 11.11 

na Muckově, 25.11 na Ořechovce, 9.12 na Muckově, 26.12 na Ořechovce.Bylo uloveno 5 jelenů, 26 

prasat. Finanční stav na konci roku = 84 689 Kč. 

V roce 2007 byl za člena přijat JUDr. Josef Krlín  a Pavel Vála. Při sčítání zvěře bylo napočítáno 57 ks 

srnčí. Hosté zaplatili za poplatkový odstřel 540 Euro. Byl povolen odstřel daňčí zvěře. 

Byla udělena pokuta 500 K4 Vlad. Apltauerovi za lov v zakázané lokalitě. Na Dětský den přispěla MS 

částkou 1000 Kč. 

V roce 2008 byl ze společnosti vyloučen Matěj Vaš a přijati za členy byli: Josef Janoušek a Ladislav 

Smaržík. Bylo uloveno 20 ks srnčí, 4 ks jelení a 35 ks černé zvěře. 

V roce 2009 je na počátku roku 28 členů, byl přijat Lukáš Krlín a naopak řady opustili Vilém Augsten 

st. a Jaroslav Nedvěd. Naháňky byly opět na Muckově a Ořechovce. 



Po Vilému Augstenovi st. byl zvolen novým pokladníkem Radek Kubiš a za člena revizní komise 

doplněn Ladislav Smaržík. 

Miroslav Baník ml. si udělal zkoušky prohlížitele zvěře, Jindřich Strnad udělal zkoušky barvářských 

honičů se svým Beaglem. Antonín Vácha s Jiřím Humplíkem zhotovili mapy honitby, kam zakreslili 

všechny posedy s jejich názvy. 

Na výstavě v Kaplici získalo MS 2 bronzové medaile – za srnce Záškoda a za jezevce Michalecký. 

V roce 2010 byl za člena přijat Libor Ošťádal, naopak vystoupili Lukáš Krlín a Karel Pavlásek, kterému 

bylo uděleno čestné členství. 

Na výroční schůzi byl zvolen nový výbor ve složení: 

předseda - Jindřich Strnad    -  místopředseda        -  Antonín Vácha 

hospodář - Jiří Humplík   - jednatel             - Ludvík Michalecký ml. 

pokladník - Radek Kubiš 

V lednu se vakcinovala srnčí zvěř proti střečkovitosti. Jindřich Strnad a Antonín Vácha udělali zkoušky 

na prohlížitele zvěře, Antonín Vácha udělal zkoušky barvářské s Bavorským barvářem a Z. Bálek udělal 

zkoušky z norování s Jezevčíkem. Za zásluhy o myslivost byli oceněni: Jiří Humplík medailí II. stupně a 

Antonín Vácha medailí III. stupně. 

Na počátku mysliveckého roku 2011, kdy má MS 26 členů, vystoupil Miroslav Baník st. a během roku 

zemřeli členové Ivan Němec a Miroslav Straka. Tento rok bylo celkem uloveno 40 ks srnčího. V dubnu 

byla brigáda na sázení stromků, za neúčast při brigádě zaplatili Krlín, Sýkora, Michalecký, Augsten a 

Humplík každý 500 Kč. 

V červnu byla zavětřena silnice 39/1 pachovými/ obr./ a světelnými zradidly. 

Proběhla vakcinace srnčí zvěře proti střečkovitosti. Za zásluhy o myslivost byli 

oceněni: L. Michalecký st. medailí II. stupně a Záškoda Josef medailí III. 

stupně. 

Na obrázku srnčí trofej – viz popis: 

Tříletého srnce ulovil dne 6.8.2011 Antonín Vácha. 

Hmotnost vyvrženého srnce bez hlavy byla 20 kg. 

 
V roce 2012 byli přijati za členy: JUDr. Zdeněk Ludvík, Josef Haviernik a to s roční zkušební dobou.  

V dubnu se začal budovat střelnice na kulové a brokové zbraně, obec poskytla MS dotaci ve výši 

30 000 Kč. Byla podepsána smlouva o pronájmu honitby na dalších 10 let. 

 
Průběh výstavby střelnice 

 



Na počátku roku 2013 bylo v základně celkem 24 členů, na zkušební dobu 1 a půl roku byl přijat 

Tomáš Suchánek. Během roku  opustil řady myslivců Josef Záškoda.Pavel Vála udělal se psem Aronem 

barvářské zkoušky, Miroslav Baník složil zkoušky na prohlížitele zvěře a začal se přidávat granulát na 

parožení. 

Na výroční členské schůzi byl zvolen nový výbor ve složení: 

předseda  - Antonín Vácha místopředseda      - Miroslav Čurda 

hospodář  - Jindřich Strnad jednatel       - Ludvík Michalecký 

pokladník  - Radek Kubiš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V TUTO CHVÍLI 

KONČÍ ZÁPISY V MYSLIVECKÉ KRONICE – KONČÍ I 

SERIÁL O MS ČERNÁ HORA! 
Pro mysliveckou kroniku kreslil obrázky zvěře Jindřich Strnad. Jedním z jeho obrázků se loučíme se 

seriálem! 

 


